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- Wyniki prezentujemy kilka tygodni przed wyborami, posługując się danymi sięgającymi tylko do 2022 roku. Była to kadencja wyjątkowo trudna dla wielu
samorządów. Wpływ na to miało kilka czynników. Pierwszy to trwająca ponad dwa lata i dezorganizująca życie tak mieszkańców, jak i służb miejskich pandemia
COVID-19. Kolejnym jest agresja Rosji na Ukrainę i konieczność zajęcia się olbrzymią falą uchodźców. Następnie nieznana od pięciu kadencji wysoka inflacja
dewastująca budżety samorządowe. W końcu trudno nie wspomnieć o niespotykanej od lat intensywnej presji recentralizacyjnej ze strony rządu – wyjaśniają
twórcy rankingu „Sukces Kadencji 2018-2023”.

Końcowy wskaźnik sukcesu w tym rankingu jest sumą czterech wskaźników cząstkowych odnoszących się do:

– sukcesu finansowego (związanego z budżetem jednostki samorządowej),

– sukcesu ekonomicznego (wiążącego się ze stanem gospodarki lokalnej),

– sukcesu infrastrukturalnego (odnoszącego się przede wszystkim do komunalnej infrastruktury technicznej),

– sukcesu społecznego (który uwzględnia szeroko rozumiane polityki społeczne, np. wyniki edukacyjne, ale także polityki związane z ochroną środowiska czy
lokalnym transportem publicznym).

 

AWANS O 145 MIEJSC

Ogólnopolski ranking uwzględnia 267 miast powiatowych z całego kraju. W tym zestawieniu najlepsze okazało się Zakopane, które wyprzedziło Grodzisk
Mazowiecki oraz Stalową Wolę.

Starachowice to najwyżej sklasyfikowane świętokrzyskie miasto w tym zestawieniu. Nasze miasto znalazło się na 53. pozycji. Starachowice awansowało aż 145
miejsc w krajowym rankingu „Sukces kadencji 2018-2023” względem ostatniej kadencji. W poprzednim notowaniu „gród nad Kamienną” zajmował 198. miejsce.

Za naszymi plecami znajdują się między innymi: Busko Zdrój (65.), Sandomierz (85), Ostrowiec Świętokrzyski (134.) oraz Skarżysko Kamienna (238.).

February 14, 2024

Starachowicki sukces społeczny

Kolejny sukces naszego miasta w rankingu gmin organizowanym przez Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. Starachowice uplasowały się na 4.
miejscu w Polsce wśród miast powiatowych w kategorii „Sukces społeczny” zaliczając awans o 78. pozycji. W kategorii „Sukces Kadencji 2018-2023” awans
był jeszcze większy. Starachowice są o 145 miejsc wyżej względem ostatniej kadencji.



 

CZWARTE MIEJSCE W POLSCE

Starachowice zarządzane w kadencji 2018-2023 przez Prezydenta Miasta Marka Materka awansowało również w innych rankingach cząstkowych. W rankingu
finansowym awansowaliśmy o 55. pozycji, w infrastrukturalnym o 141. miejsc, a w zestawieniu dotyczącym sukcesów społecznym był to awans o 78. miejsc.
Starachowice zajmują aktualnie czwarte miejsce w kraju w rywalizacji „społecznej”.

Ranking Społeczny Sukces Kadencji 2018–2023 to niezależny ranking, którego wyniki powinny cieszyć wszystkich mieszkańców.

Powstał on na podstawie następujących kryteriów:

- wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2022 roku - średnia z egzaminu z języka polskiego i matematyki w sesji głównej;

- zmiana odsetka dzieci w wieku 1-3 lat objętych opieką żłobkową w latach 2016-2021, dane obejmują również kluby dziecięce, a także dzieci w wieku 3 lata i
młodsze w przedszkolach, punktach przedszkolnych, zespołach wychowania przedszkolnego oraz w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych;

- liczba mieszkań komunalnych oddanych do użytkowania w przeliczeniu na 10.000 mieszkańców w latach 2018-2022;

- wydatki budżetowe ponoszone na ochronę powietrza atmosferycznego i klimatu, ochronę gleby i wód podziemnych, zmniejszenie hałasu i wibracji oraz ochronę
różnorodności biologicznej i krajobrazu;
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Więcej artykułów

April 18, 2025

Nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej

Prezydent Miasta Starachowice ogłasza nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej oceniającej oferty składane w ramach otwartego konkursu ofert o udzielenie dotacji z budżetu Miasta
Starachowice.

Więcej...

April 18, 2025

Zostań dawcą szpiku

Rejestracja jako potencjalny dawca szpiku w DKMS to coś, co naprawdę ma znaczenie. Dla Ciebie to tylko wymaz z policzka, dla kogoś – szansa na życie. Jedną z takich osób jest starachowiczanin Oskar Jasiak. W
najbliższą środę (23 kwietnia) w Centrum Kreatywności Pałacyk odbędzie się spotkanie dotyczące akcji rejestracji potencjalnych dawców szpiku kostnego dla Oskara i innych pacjentów, które odbywają się na terenie
powiatu starachowickiego.

Więcej...

April 18, 2025

Zdążyć przed zawałem

Już 24 kwietnia 2025r. w Parku Kultury odbędzie się spotkanie dla młodzieży w ramach kampanii „Prosta droga do zawału” oraz spotkanie dla dorosłych w ramach kampanii „Otyłość – CDN…” . Poza częścią
edukacyjną na uczestników czekają bezpłatne konsultacje ze specjalistami oraz badania.

Więcej...

April 17, 2025

Urząd Miejski nieczynny 2 maja

2 maja 2025 roku Urząd Miejski w Starachowicach będzie nieczynny. Zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta na ten dzień ustalono dodatkowy dzień wolny dla pracowników magistratu.

Więcej...


